[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.03.2022  №   0314
	О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 05.02.2021 № 0119

          В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 05.02.2021 № 0119 ( в редакции постановления Администрации от 01.09.2021 № 1050) следующие изменения:
          1.1.  Приложение № 4 к Административному  регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

         4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя Главы муниципального образования  «Ярцевский   район»  Смоленской  области  Н.Н. Соловьеву.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров

Приложение к  постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области №____________от__________

Приложение № 4

к Административному регламенту, утвержденному постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области

от 05.02.2021  № 0119

Образец заявления

родителя (законного представителя)

о приеме в образовательную организацию, реализующую

дополнительные общеобразовательные программы

	Руководителю образовательной организации                       ___________________________________________

от ________________________________________

 Ф.И.О. (последнее при наличии) родителя (законного представителя) ребенка

___________________________________________

___________________________________________

             (реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя

                                ( законного представителя) ребенка)
 _____________________________________________

____________________________________________

(адрес электронной почты, номер телефона(при наличии) родителей (законных                     представителей) ребенка)

____________________________________________

____________________________________________

(реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)

заявление
       Прошу зачислить моего ребенка __________________ _________________________________________________________________________________

           (фамилия, имя,  (отчество - при наличии)  ребенка, дата  рождения,  реквизиты свидетельства о рождении, адрес места жительства (места      пребывания, места фактического проживания) ребенка)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
в_______________________________________________________________________________
                                                                                                          (наименование объединения)

         С Уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности  воспитанников ознакомлен (а)___________
         Выбираю язык образования_______________, изучаемый родной язык____________________

         В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» я, как законный представитель ребенка, согласен на хранение и обработку его и моих персональных данных.

        Согласен (не согласен) на проведение психологических, психолого-педагогических

обследований ребенка (нужное подчеркнуть).
        Нуждаюсь / не нуждаюсь  (нужное подчеркнуть) в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дополнительного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии) (нужное подчеркнуть).

   «____»____________20____года                                              _____________________________»
                                                                                                                                    (подпись)